
            COMUNE DI MONTE
CAVALLO

          Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di maggio nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che è facoltà dell’amministrazione concedere, in situazioni
eccezionali, maggiori dilazioni di pagamento per i soggetti individuali e per i
soggetti giuridici che versano in situazione di temporanea ed obiettiva difficoltà
economica e finanziaria che non sono in grado di assolvere le proprie
obbligazioni verso l’ente;

Richiamato l’art. 52 del D. Lgs. n. 446/1997 e s.m.i. che riconosce ai comuni e
province la potestà regolamentare generale in materia di gestione delle proprie
entrate tributarie, patrimoniali e di altra natura;

Vista la delibera del consiglio comunale n. 13/2014 con la quale è stato
approvato il regolamento per la disciplina dell'imposta comunale unica (IUC)
comprendente i tributi IMU, TASI e TARI;

Vista la delibera del consiglio comunale n. 4/2017 con la quale sono state
approvate le aliquote e tariffe per l’anno 2017;

Vista la delibera del consiglio comunale n. 3/2018 con la quale sono state
approvate le aliquote e tariffe per l’anno 2018;

Vista richiesta avanzata dalla Sig. ra Sparvoli Antonella, acquisita in data
23.04.2019 - prot. n. 1120, con la quale la stessa ha richiesto la rateizzazione
per la Tassa rifiuti dell’anno 2017 e dell’anno 2018 relativa all’immobile sito in
Via Roma n. 40 e ammontante a complessivi € 200,00 (euro 100 per ogni
anno);

Ritenuto opportuno concedere la dilazione di pagamento come di seguito
riportato:

1̂ rata ( scadenza 30/05/2019) euro 50,00;o
2̂ rata ( scadenza 30/06/2019) euro 50,00;o

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA

Numero 59   Del 06-05-2019
 Reg. generale 90

Oggetto: CONCESSIONE RATEIZZAZIONE TASSA SUI RIFIUTI (TARI)
ANNO 2017 E ANNO 2018



3̂ rata ( scadenza 30/07/2019) euro 50,00;o
4̂ rata ( scadenza 30/08/2019) euro 50,00;o

Visto il D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;

Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di accogliere l’istanza indicata in premessa, presentata dalla Sig.ra2)
Sparvoli Antonella di Monte Cavallo e di concedere la rateizzazione del
pagamento relativo all’avviso TARI per l’anno 2017 e 2018 per l’importo
complessivo di euro 200,00 come segue:

1̂ rata ( scadenza 30/05/2019) euro 50,00;o
2̂ rata ( scadenza 30/06/2019) euro 50,00;o
3̂ rata ( scadenza 30/07/2019) euro 50,00;o
4̂ rata ( scadenza 30/08/2019) euro 50,00;o

Di riservarsi la revoca, previa diffida ad adempiere, del presente atto in3)
caso di inadempienza del contribuente/debitore alla scadenza delle
singole rate sopra indicate;

Di comunicare il contenuto della presente determina al4)
contribuente/debitore.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Remigi Rag. Valentina

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 06-05-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 59 del 06-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 06-05-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

______________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 193

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo
Pretorio di questo Comune dal giorno 09-05-2019 al giorno 24-05-2019 e che contro la
stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 25-05-2019

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………

______________________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 59 del 06-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO


